
   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

1 

 

 

   

          

 

        

  

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

ȘI CERCETĂRII  

 AL REPUBLICII MOLDOVA 

 

I.P. UNIVERSITATEA  PEDAGOGICĂ  

DE STAT „ION CREANGĂ”  

DIN CHIȘINĂU 
 

 

MINISTRY OF EDUCATION 

AND RESEARCH  

OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA  
 

P.I. „ION CREANGA”   

STATE PEDAGOGICAL UNIVERSITY 

OF CHISINAU 
 

                    

                    

MD-2069, Chișinău, str. I. Creangă, 1. Tel.: (+373) 22 35 83 38, e-mail: secretariat@upsc.md, 
www.upsc.md 

 

     

                    

  

 Nr. 341-st din 25 august 2025 
 

    

                    

  

Referitor la înmatricularea candidaților la studii superioare, 

ciclul I, Licență, învățământ cu frecvență 
 

  

                    

    

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea admiterii la studii superioare de licență și 

master pentru anul universitar 2025-2026 în cadrul Universității Pedagogice de Stat „Ion 

Creangă‟ din Chișinău, aprobat la ședința Senatului UPSC din 30.06.2025, proces-verbal nr. 

13, 
 

 

                    

   

ORDON: 
 

 

                    

A înmatricula la învățământ cu frecvență, forma de finanțare prin contract, candidații admiși la 

studii superioare, ciclul I, Licență, după cum urmează: 
 

   

                    

 

Facultatea Arte Vizuale şi Design 

Animație (engleză) 

 Bacalaureat 

 1)  Gorbunova Anastasia  7.29 

 2)  Panina Polina  6.84 

Animație (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Turea Anastasia  6.57 

 2)  Apostol Victor  5.75 

Design interior (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Paladi Olga  7.15 

 2)  Caraman Rimma  6.62 

 Colegiu 

 1)  Tabără Domnica  9.73 

 2)  Stici Iana  9.69 

 3)  Pavel Alexandra  7.5 

 

 

   



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

2 

 

 

   

Design interior (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  Gherman Anastasia  7.55 

 2)  Serbin Nicoleta  6.19 

Designul jocurilor (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Bujor Mihai  7.14 

 2)  Barbuța Dmitri  6.55 

 3)  Samburschi Nichita  6.07 

 4)  Tean Nicolai  5.53 

Grafică (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Rotaru Ariana  6.93 

Grafică (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  Sereda Zlata  7.6 

 2)  Ivanes Daria  7.41 

 3)  Țurcan Nichita  5.92 

Modă – design vestimentar (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  Pogor Egor  5.71 

Facultatea Limbi şi Literaturi Străine 

Limba și literatura engleză (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Jizdan Olga  7.58 

 Școala medie Est 

 1)  Aytac Șadiye ecem  8 

Limba și literatura engleză şi franceză (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Mazurov Oxana  7.49 

Limba și literatura engleză şi germană (română) 

 Colegiu 

 1)  Sîrbu Ion  9.46 

Limba și literatura engleză şi italiană (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Copăcescu Gheorghe  7.78 

 2)  Babin Valeria  7.26 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

3 

 

 

   

Limba și literatura franceză si engleză (română) 

 Școala medie Est 

 1)  Nicolaescu Roman  7.39 

Facultatea Psihologie şi Psihopedagogie Specială 

Psihologie (engleză) 

 Bacalaureat 

 1)  Plațînda Olga  9.78 

Psihologie (învățământ la distanță) (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Nicorici-railean Ionela  9.96 

 2)  Beschieru Tatiana  9.83 

 3)  Zubco Eugenia  9.79 

 4)  Mustea Diana  8.56 

 5)  Bivol Alina  8.51 

 6)  Beschier Nadejda  8.48 

 7)  Moisa Doina  8.46 

 8)  Petcov Tatiana  8.44 

 9)  Chicu Ana  8.25 

 10)  Bivol Nadejda  8.02 

 11)  Burlea Ana  7.98 

 12)  Gîlca Doina  7.89 

 13)  Golban Ana  7.88 

 14)  Golovei Nicoleta  7.88 

 15)  Țurcan Daniela  7.64 

 16)  Șoltoianu Maria  7.15 

 17)  Tiron Rodica  7.06 

 18)  Șeptelici Laura  7.06 

 19)  Dragomir Laura  6.7 

 20)  Zaporojanu Valeria  6.65 

 21)  Andrieș Cristina  6.47 

 22)  Petrachi Nicoleta  6.43 

 23)  Targon Luminița  6.42 

 24)  Rusu Lina  6.38 

 25)  Duca Tatiana  6.29 

 26)  Dogaru Corina  6.12 

 27)  Gurdiș Mariana  6.06 

 Școala medie Est 

 1)  Pleșca Violeta  8.61 

 2)  Volcova Adela  7.66 

 3)  Luca Maia  6.8 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

4 

 

 

   

 4)  Bulat Lucia  6.76 

 Colegiu 

 1)  Cepraga Diana  9.03 

 2)  Petrov Daniela  8.26 

Psihologie (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Bogdanaș Irina  8.6 

 2)  Ungureanu Eleonora-valentina  8.08 

 3)  Dragan Eunice  7.91 

 4)  Cenușa Angelina  7.89 

 5)  Mazur Andriana  7.78 

 6)  Melnic Cornelia  7.73 

 7)  Debeleac Veronica  7.52 

 8)  Zgarbur Tatiana  7.23 

 9)  Cebotari Sorina  7.1 

 10)  Ermurache Alexandra  6.88 

 11)  Burlădeanu Corina  6.7 

 12)  Ceapa Anastasia  6.53 

 13)  Cozma Ana  6.46 

 14)  Carpenco Iuliana  6.45 

 15)  Belinschii Iuliana  6.38 

 16)  Pereu Nicoleta  6.16 

 17)  Vrabii Gabriela  5.71 

 Școala medie Est 

 1)  Polihovici Nadejda  8.46 

 Colegiu 

 1)  Berezovschi Rima  8.71 

Psihologie (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  Gorodețcaia Janna  9.22 

 2)  Chișco Olga  8.87 

 3)  Popovici Anna  8.65 

 4)  Cerpitiuc Jana  8.59 

 5)  Zuenco Alexandra  8.39 

 6)  Babusenco Irina  8.02 

 7)  Tîcina Ghenrieta  7.97 

 8)  Nichitina Elizaveta  7.77 

 9)  Petrova Ala  7.58 

 10)  Abu koush Nur  7.36 

 11)  Tanasiev Vladic  7.13 

 12)  Conovalova Olga  6.86 



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

5 

 

 

   

 13)  Chirița Varvara  5.98 

 Colegiu 

 1)  Dmitrenco Irina  7.38 

 2)  Voronovscaia Tatiana  6.65 

Facultatea Științe ale Educației 

Pedagogie în învăţământul primar (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Beiu Iana  6.71 

Pedagogie în învăţământul primar şi limba engleză (română) 

 Bacalaureat 

 1)  Sărăteanu Elena  9.34 
 

                    

        

 
         

     

Rector 

 

          

        

Barbăneagră Alexandra   

 

      

                 

                    

 


